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Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ind- og udførsel af fisk, 
forslag til lov om støtte til nybygning af 

fiskerfartøjer m. v. 
og 
forslag til lov om ændringer i lov om op- 

rettelse af et kreditinstitut for fiskerierhvervet. 

Valgt blev: Johs. E. Larsen, Poul Hansen 
(Grenå), Poul Hansen (Svendborg), Lund 
Jensen, Aage Knudsen, Mørk, K. Axel 
Nielsen, Peter Nielsen, Gideon, Frode Car- 
stensen, Jens Chr. Christensen, Damsgaard, 
Conrad Kofoed, Bruun de Neergaard, Baagø, 
Fibiger og A. C. Normann. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om opfindelser vedrørende 
hr ig smateriel. 

Valgt blev: Victor Gram, Heising, Lund 
Jensen, Peter Jørgensen, Holger Larsen, Th. 
Mikkelsen, Orla Pedersen, Ravn, From, 
Arnth-Jensen, Henry Christensen, Gideon, 
Østergaard, Ole Bjørn Kraft, Marie Antoinette 
von Lowzow, Rasting og Johs Christiansen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om ændringer i beværterloven. 

Valgt blev: Axel Ivan Pedersen, Conrad- 
sen, Ditlevsen, Boye Hansen, Peter Jørgensen, 
K. Axel Nielsen, Orla Pedersen, Anker Lau, 
Damsgaard, Heilesen, Thisted Knudsen, Mar- 
tin, Weikop, Hanne Budtz, Fanger, Aage 
Fogh og Steen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
bybefolkningens forsyning med mælk og 
fløde. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 43, 
fremsættelsen i tidenden sp. 27). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Holger Larsen: Da mit partis ordfører, 
det ærede medlem fru Edel Saunte, ikke 
kan være til stede i dette møde, skal jeg 
i hendes sted på mit partis vegne anbefale 
en velvillig behandling af det foreliggende 
lovforslag. 

Da lovforslaget er en genganger fra for- 
rige samling, et forslag, der så sent som i 
marts måned i år fik en ret indgående 
behandling her i tinget, hvor man i høj 
grad trak de principielle synspunkter ved- 
rørende problemet op, finder jeg ikke nogen 
grund til ved denne lejlighed at genoptage 
denne diskussion. 

Jeg har fornemmelsen af, at lovforslaget 
vil blive udsat for en meget indgående 
behandling i et udvalg 홢 jeg håber også, 
det må blive en saglig behandling, selv om 
standpunkterne står hårdt over for hinan- 
den. 

Vi kom ikke så langt i udvalget i forrige 
samling. En lang række spørgsmål blev 
stillet, og nu foreligger der svar på disse 
spørgsmål, kommet i løbet af sommeren, 
så at vi ret hurtigt kan komme i gang med 
den principielle diskussion inden for ud- 
valget. Jeg håber, at man hurtigst muligt 
vil gå til arbejdet dér, så at vi kan nå et 
resultat. Selv om sagen ikke kan samle et 
enigt folketing bag sig, håber jeg alligevel, 
at vi når et resultat inden denne samlings 
udløb. 

Anker Lau: Selv om denne sag, som er 
af stor principiel og politisk betydning, 
ligger mig og mit parti meget stærkt på 
sinde, skal jeg afstå fra i dag at holde 
nogen lang tale, idet jeg vel må have lov 
til at forudsætte vor stilling bekendt i alle 
enkeltheder. Lovforslaget er jo en genfrem- 
sættelse fra sidste samling, og jeg kan, hvad 
selve sagen angår, henvise til den tale, jeg 
dengang holdt. Denne tale sammenholdt 
med mindretalsbetænkningen fra mælke- 
kommissionen dækker også i dag det, jeg 
og mit parti mener om det, der her er ved 
at ske. 

Det udvalg, der blev nedsat sidste år, 
har jo ikke haft særlig travlt. Vi har i 
sommerens løb modtaget det højtærede 
ministeriums besvarelser på en lang række 
spørgsmål, og det er min opfattelse, at en 


